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Lausuntopyyntönne 17.4.2026  
 
Lausunto ympäristölupahakemuksesta kiviaineksen murskaukselle / Maanrakennus Huoman Oy 

  
Keski-Savon ympäristölautakunnalla on vireillä ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:n 
mukainen ympäristölupahakemus maa-aineksen murskaukselle Heinäveden kunnan 
Sompasaaren kylässä sijaitsevalla kiinteistöllä Löppölä (90–425–3–31). Toiminta-alue 
sijoittuu reilun 17 kilometrin etäisyydelle Heinäveden taajama-alueesta etelään. 
Kiinteistölle on tarkoitus sijoittaa siirrettävä maa-aineksen murskauslaitos. Hankealue 
sijoittuu 2 lk. pohjavesialueelle (0609001). Lähin pintavesi (Sompasaarenselkä) sijoittuu 
reilun 100 m etäisyydelle toiminta-alueesta. Toiminta-alue sijoittuu 
luonnonsuojeluohjelma-alueelle (Maisemakokonaisuudet, Heinäveden reitin maisemat). 
Hankealueen läheisyydessä sijaitsee Natura 2000 -alue (Kolovesi-Vaaluvirta-Pyttyselkä). 
Hankealueella ei ole asemakaavaa. Heinäveden reitin rantayleiskaavassa (Tavinniemi 
ja Sompasaari) hankealueella ovat merkinnät pv (pohjavesialue) ja EO (Maankamaran 
ainesten ottoalue). Pohjois-Karjalan maakuntakaavassa hankealue sijoittuu Heinäveden 
reitin vesistömaiseman alueelle (Arvokas maisema-alue, valtakunnallinen) 
Alueen ympäristö on pääosin metsää. Lähimmät kolme asuinrakennusta sijaitsevat yli 
300 metrin etäisyydellä murskauspaikasta.  
 
Täsmennyksenä todettakoon, että Pohjois-Karjalan maakuntakaava lähinnä toteaa 
valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen, Heinäveden reitin vesistömaiseman. 
Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet ovat Ympäristöministeriön inventoimia, ja 
Valtioneuvosto on ne hyväksynyt 18.11.2021 huomioitavaksi alueidenkäytössä osana 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteuttamista. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on tutustunut ympäristölupahakemukseen. Laaditussa 
hakemuksessa todetaan, että murskaustoiminta ei vaikuta valtakunnallisesti 
arvokkaaseen maisema-alueeseen ja päästöt pohja- tai pintavesiin pyritään estämään 
suojaustoimin ja huolellisella suunnittelulla. Murskaus suoritetaan hiekkavallien tai 
varastokasojen keskellä, jolloin pölyn ja melun vaikutukset ympäristöön vähenevät. 
Alueella on suoritettu murskausta jo 1990-luvulta lähtien ja valituksia melusta tai raskaan 
kaluston liikenteestä ei ole raportin mukaan tullut. Pohjois-Karjalan maakuntaliitolla ei 
ole huomauttamista hakemukseen. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
 
Markus Hirvonen 
maakuntajohtaja 
 
Lisätietoja:  
Jukka Nykänen, ympäristöasiantuntija 
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi 
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 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden 

kirjaamosta. 


